
-1- 

Veřejné zasedání dne 24. 6.  2009 
ZO schválilo: 
- zápis ze zasedání ZO dne 20. 5. 2009 
- výsledek výběrového řízení na doda-

vatele stavebních prací a smlouvu o 
dílo na zateplení budovy mateřské 
školy 

- přijetí dotace na projekt ,,Dětské 
hřiště Sluníčko“ 

- prodej stavebního pozemku p.č. 
159/2 v katastrálním území Pohory 
panu Františku Večeřovi , č.p. 175 

- pronájem bytu v č.p. 30 od 1. 7. 2009 
- dotaci na domovní ČOV panu      

Tomáši Witzovi, č.p. 355 
- užívání parcely č. 143 v katastrálním 

území Pohory jako stavební 
- návrh nových stanov sdružení obcí 

Mikroregionu Litomyšlsko - Desinka  
ZO projednalo: 
- otázku stavebního dozoru a postup 

prací při zateplování mateřské školy 
v červenci a srpnu 

- setrvání obce ve svazku AZASS 
- zařazení komunikace u č.p.34 do 

pasportu místních komunikací 
- výsledek soutěže Vesnice roku 2009 
- zapojení obce do soutěže Obec přá-

telská rodině 
- zajištění výběrového řízení na doda-

vatele na vybudování dětského hřiště 
- a vyhodnotilo IV. setkání rodáků   
ZO neschválilo: 
- poskytnutí příspěvku na dostavbu 

hospice v Chrudimi                   
                 František Kalvoda, starosta obce      

   Srdečně zveme občany na veřejnou  schů-
zi ZO, která se koná dne 22. července  
v 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 
                        František Kalvoda, starosta obce 

Výsledky voleb do Evropského  
parlamentu konané dne  

5. - 6. 6. 2009 
 
Okrsek  č. 1 Sebranice 
Počet zapsaných voličů               697 
Počet hlasujících voličů              236 
Počet platných volebních lístků   236 
Účast                                             33,86 % 
 
Politická strana       číslo     počet hlasů     % 
Libertas.cz               1              1 
KDÚ- ČSL               2              119       50,4 
Věci veřejné             3              10         4,2 
ODS                           4              37         15,6 
Suverenita                5              6 
Evropská demokratická strana      
                                   9              1 
Národní strana        13            2 
SDŽ                           14            1 
Moravané                 16            1 
Komunistická strana Čech a Moravy      
                                   21            13         5,5 
Starostové a nezávislí- vaše alternativa   
                                   22            11         4,6 
SNK Evropští demokraté     
                                   24            2 
Balbínova poetická strana       
                                   25            1 
Stana zelených         26            2 
Nezávislí                    32            1 
ČSSD                         33            28         11,8 

     V pátek 5. června se konal již IX. ročník 
soutěže žáků z obcí Mikroregionu Lito-
myšlsko - Desinka. Pořádající obcí byl ten-
tokrát Chotěnov. V pošmourném ránu se na 
start dostavila družstva ze všech 12 obcí. 
Žáci se rozdělili do dvou kategorií: na 
mladší a starší. Týmy byly smíšené. Jediné, 
co zůstalo pro všechny zúčastněné stejné, 
bylo 10 disciplín. 
    Klání započalo pevnou rukou a dobrou 
muškou - střílelo se totiž vzduchovkou na 
cíl. Pak už se hry úměrně střídaly tak, aby 
děti mohly ukázat nejen svoje fyzické a 
sportovní nadání, ale také vědomostní zna-
losti. Soutěžilo se třeba v třídění odpadu, ve 
znalostech mikroregionu a znaků svých 
obcí, poznávání rostlin a živočichů nebo ve 
slepecké dráze a jízdě zručnosti. Nesmíme 
zapomenout na hod granátem a rychlost v 
oblékání. Proto je pro nás velkou radostí 
umístění starších žáků, kteří v silné konku-
renci obsadili 3. místo. Na první Poříčí jim 
scházely pouhé 4 body. 
     Nejen jim, ale i našim mladším účastní-
kům děkujeme za úsilí, bojovného ducha a 
výkony, kterými vzorně hájili barvy svojí 
obce. 
                 František Kalvoda, starosta obce               

    Knihovník pan Šlesinger oznamuje, že po 
dobu prázdnin se budou knihy půjčovat 
pouze ve středu odpoledne v době od 17 do 
19 hodin.  

 Obecní knihovna 

Pravidelný svoz odpadů 

Z jednání ZO 

  NOVINY OBCE SEBRANICE                    * červenec 2009 * 11. ročník * číslo 7 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Soutěž  v mikroregionu 

Obsah čísla: 
2. strana a 3. strana 

Ohlédnutí za setkáním rodáků 2009 slovem i 
obrazem 
4. strana  

Sebranická neckyáda, Společenská kronika, 
Statistika ze ZŠ  
5. strana 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 
6. strana 

Malé ohlédnutí zpět, Sváteční slovo P. Vojtě-
cha Glogara, Pojeďte s námi 
7. strana 

Fotbalové ozvěny 
8. strana 

Kino Litomyšl, Kam za kulturou 

Inzerce 

Červenec, srpen 2009 
Popelnice:                             

24. 7.,  7. 8., 21. 8  

Plasty:  
27. 7., 24. 8. 

Pozvánka 

Výsledky voleb 

Kadeřnictví na Sebranicích upozorňuje 
občany, že  od 1. 7. 2009 opět zahajuje 

provoz! 
Otevřeno: Út - Pá     9 - 17 hod. 

Objednávky osobně nebo na telefon 
 733 721 574 

 Těšíme se na Vás! 
Romana Hauptová 



-2- 

Ohlédnutí za IV. setkáním rodáků 2009 - slovem i obrazem 

      Milí rodáci, starousedlíci a přátelé obce, 
     v sobotu 6. června se u nás konala velká společensko - kulturní 
akce, IV. setkání rodáků. Vím, že Vám nesděluji žádnou novinku, 
protože mnozí z Vás se na ni přišli podívat, nebo ji dokonce pomá-
hali připravovat. Někdy je ale dobré ohlédnout se zpátky a připo-
menout si, co všechno bylo zapotřebí udělat, sehnat a zařídit, aby 
se takové setkání vydařilo. 
     Základem je mít pevné datum, od kterého se potom vše odvíjí. 
To bylo stanoveno na 30. května, což by mohl být, alespoň podle 
kalendáře, krásný májový čas. Potom je nutné vymyslet a uspořá-
dat program téměř na celý den. To by také měla být hračka - hud-
ba, nějaké dětské vystoupení, mše svatá, výstava, hlavní konferen-
ciér, pro děti skákací hrad, něco k jídlu a pití. Navíc hasiči také 
slaví - 130 let od svého založení. Paráda! Zdálo se, že vše půjde 
jako po másle. Ale každý, kdo má nebo měl někdy co dočinění s 
pořádáním nějaké akce, Vám rád a ochotně povypráví, jak to chodí 
doopravdy. 
     Tak především se změní den - setkání by se krylo s jinými akce-
mi a účast by pak mohla být nízká. Nakonec - ono 6. 6. je určitě 
hezčí datum. Jenže tentokrát bylo počasí spíše aprílové než letní. 
Týden předtím pršelo, teploty šly dolů a až do poslední chvíle ne-
bylo jasné, zda se vyčasí nebo vybouří. Navíc se do toho připletly 
volby do Evropského parlamentu, čímž se zablokovaly prostory v 
zasedací místností obecního úřadu, kde jinak byla vždy nainstalo-
vána výstava. Atrakce pro děti - skákací hrad - na poslední chvíli 
také nedopadla, protože na posunutý termín připadly oslavy Dne 
dětí. Naštěstí nám vytrhli trn z paty hasiči se svojí pěnovou show. 
Ke všemu den před setkáním rodáků proběhla soutěž mikroregio-
nu, které se pravidelně účastníme, a hned následující týden nás 
čekala komise ze soutěže Vesnice roku 2009.  
     Dát dohromady jména a adresy našich rodáků je pěkná detektiv-
ní práce. Za pomoci našich ,, pamětnic“ - ony se určitě neurazí - 
paní Kopecké a Štyndlové - jsme pátrali  po těch ze starších roční-
ků, kteří ještě žijí a rádi by se k nám podívali. Potom, co byl vytvo-
řen aktuální seznam, se už mohly posílat pozvánky. Rozesláno jich 
bylo necelých 600! Někdy se vrátily s poděkováním a příslibem 
účasti, jindy se smutným vzkazem.  
     To už ale začínal čas plynout rychleji než obvykle - alespoň 
nám to tak připadalo. Panely na výstavu už stály jako vojáci v po-
zoru a čekaly, až je někdo vyznamená. Fotografie, příspěvky a pla-
kátky na ně přišli pověsit zástupci  hasičů, p. J. Kučera, p. V. Zin-
dulka, za obec vše připravila Jana Ondráčková, které přišly ochotně 
pomoci pí M. Kopecká a pí B. Kučerová. Svoje kroniky a příspěv-
ky na výstavu donesli i fotbalisté a vy, co jste do nich nahlédli, mi 
dáte jistě za pravdu, že to bylo bezpochyby bezvadné počteníčko. 
Finišovalo se se stavbou dřevěného pódia a s úpravou okolí i  obce, 
aby se Sebranice zaskvěly v celé své kráse, s čímž měli plné ruce 
práce zaměstnanci obce. 
    Došlo i na ,, lámání chleba“, a tudíž na rozdělení úkolů. Vendul-
ka Tmejová se po svém minulém úspěchu coby moderátorka ,, Ro-
dáků“ opět ujala těžkého úkolu a vytvořila přehled zajímavostí, 
akcí a statistik ze života obce. Výsledek pak přednesla na sále kul-
turního domu a od posluchačů sklidila za svůj výkon zasloužené 
uznání a díky. Ostatní zastupitelé si rozdělili obsluhu a vítání rodá-
ků, zajišťovali společně s členy místních spolků organizaci celého 
setkání. Kuchařky ze školní jídelny - pí Horáčková, pí Knesplová a 
pí Svůrová - se ochotně a chutně postaraly o hladové žaludky při-
cházejících rodáků. Pekly se koláčky - výborné, šily se zbrusu nové 
ubrusy - krásné. Třešinkou na dortu pak byla květinová výzdoba od 
paní Jany Patočkové. Jen se nikdo nehrnul do sbírání koblížků po 
koních. Kdoví proč? 
    Doprovodné akce byly rodáky i občany hojně využívány. Velký 
zájem si vysloužil kravín se zasvěcenými přednáškami a ochutnáv-
kou čerstvě nadojeného mléka. Děti se vyřádily při pěnové show, s 
nadšením sledovaly hasiče ,,v akci“a hodně si užily i při projížď-
kách v kočáře. Protože na počasí se opravdu nedalo spolehnout, 
hrála Pohoranka a Divadlo Jožina Janouška pro své příznivce v 
kulturním domě, kde se jim podařilo vykouzlit příjemnou atmosfé-
ru pro sváteční besedování našich rodáků. Na večerní zábavu přišli 

mnozí z nich. Bylo fajn, že se tu potkali jak mladí, tak i ti starší. 
Skvělou náladu všech ještě umocnil zážitek z nočního ohňostroje, 
který byl velkolepý a perfektně připravený. Tak ani není divu, že 
se nikomu nechtělo domů a kapela vyhrávala až do rána. 
     Velké díky patří všem, kteří se na zdárném průběhu setkání 
jakkoli, i sebeméně, podíleli. Uspořádat akci podobného rozsahu 
nelze bez dobrého týmu. A ten náš - sebranický - nezklamal. Po-
děkovat musím i panu starostovi za organizaci, starosti a zodpo-
vědnost, kterou na sebe vzal.   
    Letošní rodáci jsou za námi a já za sebe mohu říci, že už teď se 
těším na ty příští. A podle dalších ohlasů vím, že nejsem sama.  
                                                                                Radka Kučerová  
 
P.S. Musím ještě dodat, že kdo opravdu nezklamal a na koho se 
dalo stoprocentně spolehnout, byl Otec Jaroušek. Svatý Petr se 
totiž nakonec umoudřil a počasí se  vydařilo. Takže Jaroušku   
díky a za pět let vám musíme víc důvěřovat! 

  
     Děkuji Vám srdečně za pozvání na setkání rodáků. Přeji všem 
hodně zdraví a úspěchů v životě. Ze zdravotních důvodů nepřije-
du. 
                                                  Žofie Tomicová, Banská Šťiavnice 
    Vážení, 
děkuji za pozvání na setkání rodáků obce Sebranice. Potěšilo mě, 
že myslíte i na dříve narozené. Omlouvám se, že nepřijedu; byla 
jsem v rodišti před měsícem. Zastoupí mě sourozenci, zvláště ti, 
kteří tam bydlí. 
   Posílám všem pozdrav z Prahy, kde teď zase jsem; přeji tu nej-
lepší pohodu a vyprošuji Boží pomoc a požehnání. 
                                                               S. Regina Kopecká, Praha 
    Vážení přátelé, 
obdrželi jsme Vaše milé pozvání na IV. sjezd rodáků a přátel obce 
Sebranice u příležitosti oslav 130. výročí založení Sboru dobro-
volných hasičů v Sebranicích. 
    Rádi vzpomínáme na setkání s milými a přátelskými lidmi - 
občany Sebranic i Lubné, pracovitými, ušlechtilými a upřímnými 
přáteli. 
    Ve Vašem regionu - Sebranicích a Lubné - jsme začínali svoji 
kantorskou dráhu a s vděčností vzpomínáme na léta prožitá s Vá-
mi, na naše žáky, kterým jsme otvírali cestu do života. 
    Bohužel náš zdravotní stav nám nedovoluje se zúčastnit Vašich 
slavností a radovat se s Vámi. Omlouváme se, budeme v duchu  u 
Vás.  
                                                    Drahomíra Kuchaříková 
                                                   PhDr František Kuchařík, Choceň 
 
     Vážení přátelé! 
Děkuji Vám za milé pozvání na IV. setkání rodáků obce Sebrani-
ce. 
    Dopis mě velmi potěšil, že jste nezapomněli. Musím se ale 
omluvit, že nemohu přijet pro jiné povinnosti. Tak snad až příště, 
pokud se toho dožiji. 
    Pozdravuji všechny účastníky, přeji pěkné počasí a Vám všem 
hodně zdraví, štěstí a spokojenost! 
                                                                        Jan Kopecký, Náchod 
    Vážení, 
předem bych Vám chtěl poděkovat za pozvání na IV. setkání rodá-
ků obce Sebranice. Velmi rád bych se opět zúčastnil, bohužel v 
uvedené době budu mimo republiku. Chtěl bych Vám touto cestou 
poděkovat za to, jak se má rodná obec stará a zajímá o své občany 
a rodáky.V mém okolí není žádná obec, která by se takovou akcí o 
své rodáky zajímala. Minulé setkání bylo velmi dobře organizačně 
zajištěno a rád na něj vzpomínám. 
     Přeji pěkné počasí, dobrou pohodu a všem hodně úspěchů a 
zdraví do dalších let.         
                                                              Petr Grossmann, Nová Role  

Napsali nám ... 



-3- 

Ohlednutí za Rodáky 2009 - slovem i obrazem 



-4- 

Ohlednutí za Rodáky 2009 - slovem i obrazem 



-5- 

Sebranická neckyáda  Společenská kronika 

Statistika ze ZŠ 

      Náš "hastrman", provozovatel restaurace na místním koupališ-
ti, p. Milan Vondrážka, přišel s dobrým nápadem. V sobotu 20.
června uspořádal 1.ročník Sebranické neckyády. Akce se zúčast-
nilo zhruba přes dvacet závodníků a nespočet diváků. Mezi soutě-
žícími, převážně místními, nechyběli ani přespolní z Borovnice a 
České Třebové. Děti se mohly vyřádit skákáním na trampolíně a 
obřím hradu. Všichni přítomní využili bohaté občerstvení. Soutě-
žilo se v těchto disciplínách: 

·       plavba na neckách  

·       přejezd lávky na kole  

·       přejezd lávky s trakařem 

Na závěr si to na lávce rozdali gladiátoři.  
     Ač během soutěžního klání nepršelo, teplota vody nebyla pří-
větivá. Proto patří všem soutěžícím uznání, jelikož nebylo jediné-
ho, který by se nenamočil. Sám hlavní organizátor z důsledků 
odstraňování technických závad musel nejméně třikrát měnit ob-
lečení. Vítězové kategorií převzali hodnotné ceny. Celkovým 
vítězem se stal Mirek Havran ml. z Pohory. 
     Na hladině koupaliště byla k vidění různá plavidla. Nejhezčí 
však byl plovoucí domeček, který zhotovili Maruška Kučerová, 
Mirek Havran a Tomáš Večeře. 
     Tato akce byla velice dobře hodnocena nejen místními, ale i 
řadou diváků z okolí. Jednalo se o dobrou propagaci místního 
koupaliště před sezonou. No a nezbývá než za ni poděkovat a 
těšit se na další. 
                                                                                 Josef Minář 

Přehled o prospěchu a chování za II. pololetí  
školního roku 2008/2009 

 
třída  žáků   prosp.  prosp. s    vyz.  žáků s dost.   jedničky 
I.            19        0             19                     0                 11 
II.          24        6             18                     0                 11 
III.         23        7             16                     2                 9 
IV.         25        11           14                     1                 2 
V.          18        11           7                       3                 4 
VI.         30        21           9                       5                 1 
VII.       25        19           6                       4                 0 
VIII.      19        14           5                       4                 2 
IX.         20        15           5                       7                 3 
Cel.       203       104          99                      26               43 
 
tř.  žáků   poch. TU  poch. ŘŠ   NTU  důtka TU  důtka ŘŠ 
I.        19         11              -              1          -              - 
II.      24         0                -              6          6              1 
III.     23         1                -              3          -              - 
IV.     25         6                -              11        2              - 
V.      18         9                -              6          -              - 
VI.     30         2                1              20        13            4 
VII.   25         14              -              18        2              - 
VIII. 19         10              -              4          -              - 
IX.     20         13              2              5          -              - 
Cel.   203       66              3              74        23            5 
 
Pozn.: TU - třídní učitel, ŘŠ - ředitelka školy, NTU -  
           napomenutí třídního učitele 
                                                                          Mgr. Jitka Kučerová  

     
Našim spoluobčanům, kteří v červenci slaví svá jubilea,     
srdečně blahopřejeme. 
              
Oldřich Šlesinger                 85 let 
Jan Kopecký                        84 let 
Vlasta Šlesingerová             83 let 
Josef Jílek                             83 let 
Jan Kopecký                        83 let 
Anna Klusoňová                  81 let 
Milada Nováková                81 let 
Josef Dřínovský                    55 let 
Dana Stříteská                     50 let 
 
 ,, Krásní mladí lidé jsou hříčka přírody, ale krásní starší lidé 
jsou umělecká díla.“ 
                                                     Johan Wolfgang Goethe 
     
V červnu oslavili svoji zlatou svatbu manželé 
                 Anna a Josef Drobní 
                      Sebranice 168 

      
,, Čím více máme lásky, tím lehčeji projdeme světem.“ 
                                                                    Immanuel Kant 
 
V červnu se narodili: 
 
Daniela Malá 
Dominik Kopecký 
Matyáš Filipi  
                                               Rodičům srdečně blahopřejeme! 
 

,, Dřevo kolébky vydává nejčistší plamen. Kéž lásky na světě  
přibývá a srdce nezmění se v kámen.“  
                                                                              Vladimír Janovic 

fo
to

 a
ut

or
 



-6- 

Zájezd sboru Lubenika do Polska 
    V činnosti každého sboru je jistě nejvýznamnější chvílí  vystoupení v 
zahraničí. Bylo tomu tak i na začátku května, kdy jsme uspořádali zájezd 
do polské Wroclawi.  
    Navštívili jsme školu, se kterou si dopisují žáci bývalé 5. třídy. Naším 
cílem bylo navázat partnerství s polskou školou, protože dosud žádnou 
partnerskou školu v zahraničí nemáme. Přijetí bylo velmi vřelé, paní ředi-
telka pro nás zajistila vše potřebné od stravování přes ubytování v tělo-
cvičně až po vystoupení v další základní škole, která vychovává mladé 
šermíře.    
    Během dvou dnů ve Wroclawi jsme pluli po řece Odře, prohlédli jsme 
si symbol Wroclawi – tzv. Panoramu raclawickou (kruhový obraz bitvy u 
Raclawic v roce 1792 o rozměrech 80 x 5 metrů) a odpočívali v aqvapar-
ku, jehož tobogány jsou jen pro odvážné návštěvníky aqvaparku. Na zpá-
teční cestě jsme si prohlédli Hejšovinu, což je pískovcový vrchol nedale-
ko Náchoda s nadmořskou výškou 915 m, a který nabízí nádherný výhled 
do Polska i Čech. 
  Lubenika zpívala v zahraničí již počtvrté, a pokud bych měl hodnotit 
přijetí v polské škole, bylo zcela jistě nejvřelejší ze všech škol, kde jsme 
vystupovali. Paní ředitelka  nás pozvala v příštím roce do Polska znovu, 
na festival křesťanských písní. Naše děti naopak pozvaly svoje polské 
vrstevníky k nám, a tak doufáme, že k nám příští rok zavítá návštěva z 
Wroclawi. I náš kraj má co nabídnout. 
     Děkuji všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na zájezdu sboru 
do Polska. 
                                                                 Mgr. Vladimír Opletal, sbormistr  

 Bezvadný dárek 
     Rada rodičů zvolila tentokrát neobvyklý dárek dětem naší základní 
školy. Uspořádala pro ně ve středu 24. 6. 2009 v dopoledních hodinách na 
Skalce v Lubné taneční rokenrolový koncert skupiny The Pink Panthers 
ze Svitav.  
    Některé děti si daly záležet s úpravou svých vlasů a oblečení. Počáteční 
nesmělost se postupně změnila v nadšené dovádění v rytmu, vydatně 
podporované zpěvačkou Růžových panterů. Zahřátí tanečníci brzo odklá-
dali své pečlivě vybrané mikiny a větrali obarvené vlasy a paruky. Proto 
přišlo náramně  vhod i malé občerstvení, které rada rodičů dětem nabídla. 
Žáci nemuseli jen poslouchat nejznámější proslulé hity, ale skupina ve 
své produkci dokázala zařadit mnoho aktivit a soutěží, které děti s radostí 
přijaly. 
     Na úplný závěr se zdálo, že bujní tanečníci kapelu z pódia vůbec ne-
pustí. Nevadil jim hlad ani pokročilý čas. Skupina  musela přidat několik 
dalších skladeb, než ji obecenstvo za bouřlivých ovací propustilo. Před 
odchodem si mohli všichni ještě vychutnat společné fotografování, podpi-
sy a plakáty. 
                                                                                              Jaroslav Bauer 

Co se děje za dveřmi ZŠ 

Soutěž žáků z obcí Mikroregionu  
Litomyšlsko –––– Desinka  

     U příležitosti Dne dětí se v pátek 5. června konal již  
IX. ročník soutěže žáků z Mikroregionu Litomyšlsko-Desinka. 
Soutěž se letos uskutečnila v přírodním areálu v Chotěnově. Žáci 
měli možnost získat body pro své družstvo v 10 disciplínách: střel-
ba ze vzduchovky, hod granátem, skládání znaku obce Chotěnov, 
poznávání rostlin, třídění odpadu, „slepecká dráha“, poznávání ži-
vočichů, znalosti z mikroregionu, oblékání hasiče, jízda zručnosti. 
Po absolvování všech úkolů se mohly děti svézt kočárem taženým 
koňmi. 
     Děti ze Sebranic soutěžily v tomto obsazení: 

�  kategorie –––– 1. stupeň 
Jiří Zindulka, Nikola Glänznerová, Kryštof Kučera, Jana 
Kopecká, Jiří Večeře 

����    kategorie –––– 2. stupeň 
Lucie Zindulková, Patricie Kopecká, Lukáš Štěpánek, 
Vít Kalvoda, Matěj Kmošek 

     Mladší žáci neměli letos moc štěstí, skončili na předposledním 
místě. Zato sebraničtí žáci z 2. stupně přivezli pohár za 3. místo a 
s ním pro školu výhru 1 000,- Kč. A jak dopadly děti z ostatních 
obcí? Přinášíme Vám celkovou výsledkovou listinu s počtem zís-
kaných bodů. 
1. stupeň                                                  2. stupeň 
 
1. Morašice       95                               1. Poříčí                 95 
2. Chotěnov      93 + 5 pom. bodů       2. Morašice     93 
3. Osík              93 + 4 pom. body       3. Sebranice           91    
4. Dolní Újezd  92                               4.-5. Lubná             89 
5. Desná           91                                     Vidlatá Seč         89 
6.-7. Budislav   88                               6. Chotěnov     88   Lubná           88                               7.  Desná                87 
8. Makov           85                               8.-9. Horní Újezd   85 
9. Horní Újezd  84                 Makov       85 
10. Poříčí           83                               10. Osík                 81 
11. Sebranice     80                               11. Dolní Újezd  77 
12. Vidlatá Seč 77                               12. Budislav           70 
                                                                          Mgr. Jitka Kučerová 

fo
to

 Z
Š

 
fo

to
 Z

Š
 



-7- 

Malé ohlédnutí zpět 

Zájezd na Slovensko      
     
     Ve dnech 31. 7. až 2. 8. 2009 připravila naše obec ve spolupráci s 
družební vsí Zlatou Baňou výlet na Slovensko. Program zájezdu byl 
domluven takto: 
     Pátek 31. 7. - odjezd ve 4. 30 hod. od kapličky na Pohoře. Pří-
jezd na Oravský hrad, jeho prohlídka; podle času možnost návštěvy 
Oravské přehrady. V 17. 30 hod. příjezd do Svitu - městečko u Po-
pradu. Zde budeme ubytováni po oba dva dny. V 18 hodin večeře a 
po ní společné posezení se slovenskými přáteli. Na tento den Vám 
doporučujeme vzít si s sebou na cestu něco k zakousnutí a  k pití. 
     Sobota 1. 8. - v 7. 30 hod. snídaně, každý dostane balíček s jíd-
lem na celý den a potom  bychom vyrazili do hor, k Štrbskému ple-
su. Trasa bude buď společná, nebo ve skupinách, kde bude možné 
vybrat si jednotlivou trasu podle obtížnosti a zajímavostí. 
     Náročnější pochod povede  podél Štrbského plesa k hotelu FIS na 
lanovku. Tou se dojede k chatě pod Soliskom. Odtud po modré 
značce půjdeme ke žluté, která nás provede Furkotskou dolinou k 
Wahlenbergovým plesům - vyšnému a nižnému. Dále přes Bystré 
sedlo, podél dalších ples - Čapieho, Kozieho a Okrúhlého - a Mly-
nickou dolinou až k plesu Nad Skokom, kde je k vidění vodopád. To 
už se podél potoka Mlynica budeme vracet po žluté značce zpět k 
Štrbskému plesu. Tato celodenní trasa je určena pro náročné a fyzic-
ky zdatné turisty /je tu velké převýšení/ a je závislá na dobrém poča-
sí.  
     Slovenští přátelé také nabízejí celodenní trasu s průvodcem na 
Kriváň. Na tom bychom se s největší pravděpodobností s nimi do-
mluvili ve Svitu po našem příjezdu. 
     Pro méně zdatné turisty je zde možnost vyjet lanovkou na chatu 
pod Soliskom a dojít pouze k Wahlenbergovým plesům. Po prohlíd-
ce se vrátit zpět k lanovce a tou dojet dolů k Štrbskému plesu.  
     Další možností je výprava po červené značce k Popradskému 
plesu a Symbolickému cintorínu - hřbitovu horolezců - a po téže 
značce zpět. Odhadovaná doba cesty v obou případech  je půl dne. 
     Pro ty, kteří nebudou chtít chodit po horách, je určena procházka 
kolem Štrbského plesa / asi na 2 hodiny/ a potom odjezd do Tatran-
ské Lomnice do muzea TANAPu a botanické zahrady. Návrat by byl 
opět k Štrbskému plesu. 
    Večeře je domluvena na 19 hodin. Pak nás čeká zábava a beseda 
se slovenskými přáteli. 
     Neděle 2. 8.  - snídaně mezi 7. až 8. hodinou. Možnost návštěvy 
kostela a mše. V 9 hodin bude odjezd do termálního koupaliště 
AQACITY v Popradě. Ti, kteří se nebudou chtít koupat, si mohou 
prohlédnout Poprad a dát si dobrý oběd. 
    Po obědě a rozloučení vyrazíme domů a cestou se zastavíme na 
večeři. 
Cena zájezdu: od 2 000,- Kč do 3 800,- Kč za osobu. Cena 3 800,- 
Kč je při počtu 30 účastníků. 
Jednotlivé ceny : celodenní strava / 11 eur/ 
                            ubytování  / 9 eur / 
                            autobus  600 – 1000,- Kč  podle počtu účastníků 
                            Aqacity  Poprad  / 23 eur /, studený venkovní 
                            bazén / 2 eura / 
                            lanovka  / 5 – 10 eur /   
     Věříme, že si mnozí výlet na Slovensko do Tater, kde bývá v létě 
velmi krásně, nenecháte ujít. Krajina kolem Štrbského plesa je vy-
hledávanou turistickou oblastí, k vidění je tu mnoho přírodních zají-
mavostí a úkazů. Slováci ze Zlaté Bani se na nás těší. Ti z Vás, kteří 
k nim už zavítali, nám dají za pravdu, že setkání s nimi bývají velmi 
přátelská a družná. 
      Je tedy opravdu na co se těšit, a proto ,,neseďte doma, všude se 
něco děje!“  
                                   František Kalvoda, starosta a zastupitelé obce  

Celostátní kolo zeměpisné olympiády 2009 Nečtiny 
 5. - 6. 5. 2009 

     Ve dnech 5. - 6. 5. 2009 jsem se zúčastnil celostátního kola zeměpis-
né olympiády na zámku v obci Nečtiny, kde má pořadatel této soutěže, 
Západočeská univerzita, své školicí a vzdělávací centrum. 
     Teprve v pondělí, den před odjezdem, jsem se dověděl, že se budu 
tohoto celostátního kola účastnit. To pro mne bylo překvapením, jelikož 
tam vždy postupovali jen vítězové z jednotlivých krajů. Tohoto celo-
státního kola jsem se účastnil proto, že vítěz náhle onemocněl. Já jsem 
se v krajském kole umístil na 2. místě, a postupuji tak do celostátního 
kola soutěže Eurorébus, které se koná 12. června v Praze. 
     V úterý 5. 5. kolem druhé hodiny odpoledne jsem odjel vlakem 
z České Třebové do Pardubic. Tam už na mne čekal vedoucí našeho 
krajského mužstva a ostatní tři soutěžící z jiných kategorií. Odtud jsme 
jeli do Prahy, kde jsme přesedli a pokračovali dále do Plzně. Tam už na 
nás před hlavním nádražím čekal speciální autobus, který nás odvezl do 
Nečtin, dějiště soutěže. 
     Protože jsme do místa dění dorazili až pozdě večer, stihli jsme jen 
večeři a pokyny na druhý, hlavní soutěžní den. Ten začal v osm hodin 
ráno snídaní a v půl deváté už se šlo soutěžit. Soutěž trvala celé dopo-
ledne a skládala se ze tří 45minutových částí. První část byla práce bez 
atlasu, následovala práce s atlasem a poslední byla praktická část. Ně-
které otázky byly celkem snadné, některé velmi obtížné a některé velice 
pracné. Hlavní cenou soutěže, pro tři nejlepší z mé kategorie, byl zájezd 
do Mexika od National Geographic. 
     Odpoledne se jelo autobusem na exkurzi po okolí. Navštívili jsme 
zámek v Manětíně a další přírodní i kulturní památky a zajímavosti. 
     Okolo čtvrté hodiny odpoledne jsme se vrátili zpět na zámek, kde 
bylo už vše připraveno na vyhlášení výsledků. Byli zde přítomni již 
všichni soutěžící a také docenti a děkani ze Západočeské univerzity, aby 
vyhlásili výsledky. Soutěže se zúčastnili soutěžící ze všech 14 krajů. Já 
jsem nakonec skončil na 9. místě. Pardubický kraj byl v pořadí krajů 
desátý. 
     Okolo šesté hodiny večer se jelo zpátky domů. Cesta byla celkem 
klidná a pohodová. Domů jsme se vrátili v pozdních hodinách, nebo 
lépe řečeno v ranních čtvrtečních hodinách. 
     Myslím si, že pokud vezmu v úvahu, že jsem se o své účasti dověděl 
den předem, 9. místo je ještě celkem dobrý výsledek. Rád jsem se toho-
to celostátního kola zúčastnil, protože to byla velice dobrá zkušenost a 
výborná příprava pro Eurorébus. 
                                                                                  Vít Kalvoda, 9. třída 

Milovaní, 
         asi nejsem sám, kdo si uvědomuje, jak rychle míjejí dny. A než 
jsme se pořádně „nadechli“, je už půlrok téměř za námi. Možná 
k radosti dětem a mládeži, které se těší na své prázdniny, možná je před 
mnohými představa hezky prožité dovolené a nebo to budou jen povin-
nostmi naplněné dny. Ale ať to bude jakkoliv, přece jen máme před 
sebou všichni jedno společné: máme před sebou čas, který můžeme 
dobře prožít,  nebo promarnit. To tak nějak závisí na každém z nás. 
     V jedné zahradě rostly mezi ostatními stromy, keři, květinami a zá-
honky také jeden dub a jedna růže.  
     Dub, strom majestátního vzhledu, měl mohutné větve, které tvořily 
korunu, jež se roztahovala nad skromnými rostlinami v zahradě. Růži 
tvořil jeden stonek s několika zelenými listy a mnoha ostrými trny. Vypa-
dala chudokrevně a zdálo se, že každou chvíli zvadne.  
         Dub, ten se bavil tím, že růži pokořoval: „ Jsi jenom trnitá větvič-
ka, která nikoho nedojme.“ Když foukal vítr, naučil se strom rozechvívat 
své nespočetné listy a vytvářet tóny i příjemné melodie. To všechno 
naplňovalo dub pýchou.  
         „Já jsem orchestr, který plní nebesa nádhernými symfoniemi. Ne 
jako tento bezcenný klacík, co nedělá nic. K čemu je dobrá růže?“ 
         Poděšená a nesmělá růže jen mlčela. Ale když přišel květen, roz-
kvetla. A celá zahrada ji odměnila dlouhým, upřímným a vřelým potles-
kem. 
         Závěr příběhu je docela prostý: mnoho lidí má potřebu dělat, že 
jsou jiní, vypadat silnější, než jsou. Chtějí být tím, čím nejsou. Květiny 
nemají potřebu být něčím jiným. Květiny prostě kvetou a tím dělají to, 
co je jim vlastní. 
     Čas, který je nám svěřen, je možné též naplnit různě. Snažit se vy-
rovnat druhým. Být jako ti druzí, připodobnit se jim. A nebo se každý 
den stávat tím, čím mám být – třeba i tou prostou, obyčejnou květinou.  

Sváteční slovo P. Vojtěcha Glogara 

Pojeďte s námi 

Ale právě tím oslavit svého Stvořitele a splnit tak úkol, který ve světě 
mám. Protože právě z malých, možná i lidským pohledem bezvýznam- 
ných věcí, se stávají veliké a důležité.   
     Moc vám všem přeji, abyste dokázali být vždycky tím, čím máte 
být – k radosti vaší i těch, které máte kolem sebe. A k tomu abyste 
dobře využili čas, který je dán jako dar i jako úkol, ať je to doba prázd-
nin, dovolených nebo v plnění svých povinností. Rád vám k tomu 
vyprošuji Boží požehnání.               
                                                                                    P. Vojtěch Glogar 



-8- 

Mistrovská utkání v jarní sezóně 
13 - 8 - 3 - 2 - 36:18 - 27 b. 
 7 - 4 - 1 - 2 -  17:11 - 13 b.   (doma) 
 6 - 4 - 2 - 0 -  19:7   - 14 b.   (venku) 
 
SEHRANÉ ZÁPASY: 13 J. Horníček, J.Radiměřský - 12 Klu-
soň, T. Patočka, Betlach - 11 J. Chadima, Haupt, Jireček - 10 
Nezbeda, Kárský - 9 Červ, Hospůdka - 8 M. Hurych - 7 Z.
Horníček, Jiráň - 6 Schüch - 5 Lipavský - 4 K. Radiměřský - 3 
Mareš - 2 Trávníček, Flídr - 1 Kučera 
VSTŘELENÉ BRANKY: 17 Betlach - 6 J. Horníček - 3 
Haupt, Červ - 2 T. Patočka, Z. Horníček - 1 Hospůdka, Kárský, 
J.Chadima 
 
M i s t r o v s k á    s e z ó n a    r o č n í k   2 0 0 8  -  2 0 0 9 
26  -  16  -  5  -  5        66:36      53 bodů      3.místo 
z toho podzim            13  -    8  -  2  -  3       30:18      26 bodů       
           jaro                  13  -    8  -  3  -  2       36:18      27 bodů 
          doma                13  -  10  -  1  -  2       37:14      31 bodů           
          venku               13  -    6  -  4  -  3       29:22       22 bodů 
 
SEHRANÉ ZÁPASY:                                 
26 - J. Horníček, 25 - Betlach, 24 - J. Chadima, Klusoň, 23 -  
J. Haupt, Nezbeda, T. Patočka, 18 - Hospůdka, 17 - J. Radiměř-
ský, Červ, 16 - Z. Horníček, 15 - Kárský, 14 - Schüch, 12 -  
Jiráň, 11 - Karal, Flídr, 9 - Macek, 8 - Hurych, Lipavský, 6 -  
K. Radiměřský, 5 - Mareš, 4 - Trávníček, 1 - M. Chadima 
 
VSTŘELENÉ BRANKY: 
27 - Betlach, 11 - J. Horníček, 6 - Z. Horníček, Haupt, Červ, 3 - 
Hospůdka, 2 - Macek, T. Patočka, 1 - Kárský, J. Chadima,  
Nezbeda 
                                 Fotbalové ozvěny připravil Zdeněk Vandas. 
 
Okresní přebor - podzim 2009 
 1.kolo        Sobota 8.srpna        17,00       Sokol JANOV  doma                   
 2.kolo        Sobota 15.srpna       17,00       Sokol RADIMĚŘ doma                   
 3.kolo        Sobota 22.srpna       17,00       SK JEVÍČKO venku                      
14.kolo       Čtvrtek 27.srpna      17,00       Sokol KUNČINA venku                  
 4.kolo        Sobota 29.srpna       17,00        Sokol BYSTRÉ  doma                    
 5.kolo        5.-6.9.(hlášenka)     16,30        Sokol DOLNÍ ÚJEZD B - 
                                                                    venku  
 6.kolo        Sobota 12.září             16,30     TJ HORNÍ ÚJEZD doma                  
 7.kolo        19.-20.9.(hlášenka)   16,00      Slovan MORAVSKÁ 
                                                                    TŘEBOVÁ B venku   
 8.kolo        Sobota 26.září             15,30     Tatran MLADĚJOV doma                
 9.kolo        Sobota 3.října             15,30     Sokol TŘEBÁŘOV  venku                 
10.kolo       Sobota 10.října           15,30     TJ JAROMĚŘICE doma                 
11.kolo       Sobota 17.října           15,00     Sokol KAMENNÁ HOR- 
                                                                     KA venku                                     
12.kolo       Sobota 24.října           14,30     TJ DLOUHÁ LOUČKA- 
                                                                     doma         
15.kolo       Středa 28.října          14,30        Sokol OPATOV  venku                   
13.kolo       Sobota 31.října         14,00        Sokol ČISTÁ venku                        
 
 
Okresní přebor dorostu 
1.              Sobota 8.8.               14,00        Kunčina  doma                          
2.              Sobota 15.8.             14,00        Radiměř  doma                          
3.     Neděle 23.8.             14,45        Staré Město / v Rychno- 
                                                                    vě/                    
4.              Sobota 29.8.             14,00        Vendolí  doma                             
5.              Neděle 6.září            14,15        Linhartice  venku                         
6.              Sobota 12.9.             13,30         Pomezí   doma                           
7.     Sobota 19.9.             13,00        Chornice  venku  
8.              Sobota 26.9.              12,30        Hradec n.Svit. doma                   
9.              Sobota 3.10.              12,45        Třebářov  venku                           
10.            Sobota 10.10.            12,30         J a r o m ě ř i c e  d o m a                     
11.            Sobota 17.10.            12,30         Rohozná    venku                        
12.            Sobota 24.10.            11,30        Boršov      doma                         
13.     Sobota 31.10             11,00        Cerekvice n.L. venku             

 Dokopáno jest! 
TJ HORNÍ ÚJEZD - FK SOKOL SEBRANICE  2 : 2  (0:2) 

     V závěrečném dějství okresního přeboru se střetli dva soupe-
ři nejbližší, pouhé čtyři kilometry vzdušnou čarou od sebe vzdá-
lení. Už před zápasem bylo jasné, že domácí skončí sedmí, hos-
té třetí, takže o nic nešlo. Což je ovšem nesmysl, vždycky o 
něco jde. Zahrát si a vyhrát. To se však nepovedlo ani jednomu 
ze soupeřů. Nastoupili jsme takto: 

Schüch 
Klusoň       Jireček        J.Radiměřský     Flídr 
Lipavský    J.Horníček      Haupt        Patočka 

Betlach                    Hurych 
 
Střídání: 46. Lipavský - Trávníček, 68. Betlach - Mareš,  
90. Hurych - K. Radiměřský. Rozhodčí Ropek. 
 
      První poločas jsme byli herně lepší, a jak se později ukázalo, 
mohli jsme litovat toho, že náskok do poločasu nebyl větší. Prv-
ní šanci měl v 9. min. Hurych, střílel vedle. Pak brankář Hondl 
bravurně vyrážel ránu Betlacha, v 19. minutě však už zasáhnout 
nestačil. Horníček vyslal kolmým pasem opět Betlacha, který si 
na vápně udělal parádní kličku a otevřel skóre - 0:1. Netrvalo to 
déle než tři minuty a po sólové akci vystřelil J. Horníček za váp-
nem přesně k tyči.  Vedli jsme už o dva góly, 0:2. Domácí se do 
přestávky k ničemu vážnějšímu nedostali. 
     Po pauze tomu bylo už trochu jinak. Ke slovu přišel párkrát 
Schüch v naší brance, v 59. min. vyrážel do sítě směřující míč 
po rohovém kopu, pak ještě výborně zasáhl dvakrát. Na druhé 
straně Betlachovu gólovku odvrátil Hondl, ale deset minut před 
koncem to bylo pořád 0:2. V té 80. minutě domácí s přispěním 
mezery v naší defenzívě snížili na 1:2. Pořád se nic nedělo, defi-
nitivně mohlo rozhodnout sólo Horníčka z půlky hřiště, které 
však gólman domácích vykryl na roh. Panu sudímu se fotbal asi 
líbil, protože nastavil téměř 5 minut, v té 94. min. jsme místo 
odkopu někam do Desinky  ztratili zbytečně míč a z úhlu domá-
cí vyrovnali na konečných 2:2. Bod soupeři sluší, bojovali jako 
lvi až do konce, my jsme zaplatili daň za vlastní blbost. 
      Sezóna tedy skončila. V sobotu je závěrečná hráčská schůze, 
spojená s ,,výročkou“ oddílu. Nový ročník okresního přeboru 
bude mít, jak se zdá, hodně pozměněné obsazení. Kromě vítěz-
né Březové se s pláčem rozloučíme zřejmě i s druhou Cerekvicí, 
které dle neoficiálních zpráv má postoupit své místo v I.B třídě 
béčko Moravské Třebové. Jistěže jen za krásné oči. To bude 
hrát s námi se dvěma normálně sestupujícími, Jevíčkem a Dol-
ním Újezdem B. Do III. třídy padá Kunčina a Trnávka, nahoru 
do přeboru půjde až druhý Opatov. III. třídu sice vyhrálo 
"céčko" Moravské, ale dva týmy stejného klubu hrát spolu ne-
mohou. To jsou šachy, co?!    
     A nakonec ještě dík všem našim příznivcům za vytrvalé po-
vzbuzování po celé jaro!  
                         
 
             JARO A CELÁ SEZÓNA V ČÍSLECH 
 
Jarní sezóna 2009 celkem (všechna utkání) 
20 - 12 - 5 - 3 - 57:27 
 
SEHRANÉ ZÁPASY:  
20 J. Radiměřský, J. Horníček - 18 Betlach - 17 Nezbeda, J. 
Chadima, Klusoň - 16 Jireček, Haupt - 14 Kárský, J. Patočka - 
13 Z. Horníček, Červ - 12 Jiráň, Hospůdka - 10 K. Radiměřský - 
9 Schüch, Lipavský, M.Hurych - 5 Flídr - 4 Mareš - 3 Trávní-
ček - 1 Kučera 
 
VSTŘELENÉ BRANKY:  
22 Betlach - 8 J. Horníček - 6 Z.Horníček - 4 Haupt, M. 
Hurych - 3 Červ - 2 Kárský, T.Patočka, J. Chadima, Flídr - 1 
Hospůdka, Lipavský                                        

Fotbalové ozvěny - OP mužů 



-9- 

Kino Litomyšl 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 
569 62, Sebranice u Litomyšle, tel. 461 745 133. Na vydání se podíleli Ing. Lenka Kmošková, Lenka Karalová, František Kalvoda, 
Hana Dvořáková, Radka Kučerová. Grafická úprava: Radka Kučerová. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a     
nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 330 výtisků.    
Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 25. 7. 2009, vydání 7. 8. 2009. 

    

Pozvánka do Litomyšle 

∗ Čt 16. 7. a Pá 17. 7. od 19.30 hod. 
ZNOVU  17 
Film USA. Co byste dělali, kdyby vám život nabídl dru-
hou šanci? Podtitulky, 100 min. Ml. do 12 let nevhodný. 
∗ Ne 19. 7. od 19.30 hod. 
NA  ODSTŘEL  
Film USA. Vše, co řeknete, bude použito. 
Hrají: Russell Crowe, Rachel McAdams, Ben Affleck aj. 
Podtitulky, 120 min. Ml. do 12 let nevhodný. 
∗ Út  21. 7. a St  22. 7. od 19.30 hod. 
STÁHNI MĚ DO PEKLA 
Film USA. Hororový veterán Sam Raimi je zpět! 
Podtitulky, 100 min. Ml. do 12 let nevhodný. 
∗ Čt  23. 7., Pá  24. 7., Ne  26. 7., Po 27. 7., Út  28. 7. a 
St  29. 7. vždy od 19.30 hod.  
 Ne  26. 7. také od 16.00 hod. 
HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE 
Film USA. Temná tajemství se zjevují… 
Hrají: Daniel Radcliffe, Rupert Grint, Emma Watson aj. 
Režie: David Yates, český dabing, 150 min. 
Ml. do 12 let nevhodný. 
∗ Čt  30. 7. a Pá  31. 7. od 19.30 hod. 
JMÉNEM KRÁLE 
Film ČR. Historické drama s kriminální zápletkou právě 
v kinech! V hlavních rolích Karel Roden, Klára Issová, 
Jan Kanyza, Lukáš Vaculík, Markéta Hrubešová aj. 
Režie: Petr Nikolaev, 80 min. Ml. do 12 let nevhodný. 
∗ Ne 2 .8. od 19.30 hod. 
PAŘBA VE VEGAS 
Film USA. Byla to noc jako žádná jiná. Škoda, že si z ní 
nic nepamatují… 
Hrají: Bradley Cooper, Ed Helms, Zach Galifianakis aj. 
Podtitulky, 100 min. Ml. do 12 let nevhodný. 
∗ Út  4. 8. a St  5. 8. od 19.30 hod. 
PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY 
Film ČR/Itálie. Miloval Kláru, miloval ji opravdově, 
hluboce a šíleně. Románová předloha Michala 
Viewegha. Hrají: Anna Geislerová,Lura Chiatti, Ian 
Glen, Miroslav Šimůnek aj. Režie: Roberto Faenza, čes-
ký dabing, 100 min. Ml. do 12 let nevhodný. 

26. 7.   Normal 
  9. 8.   Monstra vs. Vetřelci 
23. 8.   Valkýra 
                                                        Začátek  v 19.30 hod. 

    
11.TOULOVCOVY PRÁZDNINOVÉ PÁTKY  
 
17 . 7. od 18.00 hod.  Princ Bajaja - Divadýlko Kuba Plzeň 
           od 19.30 hod.  Jana Lota s kapelou - koncert 
24. 7. od 18.00 hod.  Vodnická pohádka - Divadélko Roma- 
                                   neto Praha  
         od 19.30 hod.   Květy - koncert 
31. 7. od 18.00 hod.  Jak si Kuba Marjánku zasloužil - Di- 
                                  vadlo kapsa Andělská Hora  
         od 19.30 hod.   Robert Křesťan a Druhá tráva a host  
                                  Katka Garcia - koncert 
7. 8.  od 18.00 hod.   Kocour v botách - Divadelní společnost  
                                  ELF Praha  
          od 19.30 hod.   Ivan Hlas trio - koncert 
14. 8. od 18.00 hod.  O statečném Jankovi - Divadlo Mrak  
                                  Havlíčkův Brod    
          od 19.30 hod.  Shannon - koncert 
21 .8. od 18.00 hod.  Pohádka pro tři prasátka - Divadlo 
                                  Koráb Brno  
          od 19.30 hod.  Marien - koncert 
28. 8. od 18.00 hod.  Čarodějnická krčma - Divadlo Andro- 
                                  meda Praha     od 19.30 hod.  Jan Burian - koncert 
     V případě nepříznivého počasí se akce přesune do Music 
clubu Kotelna. 
     Vstupné dobrovolné a výtěžek bude věnován na konto Po-
mozte dětem. 

KLÁŠTERNÍ ZAHRADY 
∗ Čt  23. 7. od 17.00 hod. (dále 13. 8., 3. 9.): 
Litomyšlská jedenáctka BEKRAS - již pátou sezónu posezení 
s dechovkou pro dobrou náladu, vstup zdarma.  
 
 

Kino Lubná 

Pro dříve narozené 

Regionální muzeum Litomyšl 
Otevírací doba: 
úterý - neděle 9-12 a 13-17 hod. 
* od 25.4. do 30.8. 2009 
Výstava NĚCO PRO KLUKY - AUTA A  AUTÍČKA 
Výstava sbírky jednoho z nejpřednějších sběratelů modelů 
aut, Rudolfa Kocourka, představuje produkci italských, brit-
ských a francouzských automobilek. 
* od 30.5. do 30.8. 2009 
Výstava NĚCO PRO HOLKY - PANNY A PANENKY  
Výstava představí sbírku panenek Barbie od firmy Mattel, 
dále panenky firem Tonner, Fashion Royalty, Lollipop, 
Kingstate, Jakks Pacifik, Alex, Helen Kish atd. sběratelky 
Eriky Holubové, která veškeré oblečky na  panenkách vyro-
bila sama a většinu také sama navrhla.  
∗So 18. 7. od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 hod 
Letní šití - pro malé slečny a mladé muže (budoucí možné 
návrháře či návrhářky) - zkrátka pro všechny, kteří si chtějí 
vlastnoručně ušít obleček na svoji panenku Barbie, Steffi, 
Vše pod vedením lektorky z muzea. Látky a šicí potřeby 
budou k dispozici v muzeu. Sebou vlastní panenku –  
„modelku“ a dobrou náladu.  

Něco pro malé i velké 

Nepřehlédněte 

Lubenská šťopička 
          

     V sobotu 3. října letošního roku se v Lubné uskuteční 
1. ročník Lubenské šťopičky. Půjde o kulturní akci 
spojenou s ochutnávkou destilátů. Kdo by měl zájem 
věnovat vzorek o obsahu 0,7 l destilátu z vlastního kva-
su, nechť tak učiní do 5. 9. 2009. Kvalita bude anonym-
ně ohodnocena akreditovanou degustátorkou.  
        Vzorky odevzdávejte do Pálenice v Lubné po doho-
dě s panem M. Flídrem.  
tel. 461 542 765 nebo 608 835 961. 
                                           
                                          Obecní úřad a Pálenice Lubná  


